FJ00428-2500-2024-00019
[image: image1.png]

闽广〔2024〕100号

福建省广播电视局关于开展“光影记·福建

新故事”全省优秀电视短纪录片

征集展播活动的通知

各设区市文旅局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部，省广播影视集团，福建教育电视台：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，热烈庆祝中华人民共和囯成立75周年，发挥广播电视主流媒体作用和纪录片“国家相册”功能，推动各级广播电视机构提升电视纪录片创作能力，拟开展“光影记·福建新故事”全省优秀电视短纪录片征集展播活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

光影记·福建新故事。

二、活动对象

全省各级广播电视部门以及持有《广播电视节目制作经营许可证》的机构。

三、活动安排

（一）作品征集（2024年8月30日截止）

作品内容要求：

1.围绕学习宣传贯彻党的二十大精神和庆祝中华人民共和囯成立75周年为主线，热忱讴歌伟大人民团结奋斗，讲述中国和福建精彩故事，生动展现新时代党的创新理论扎根福建大地、引领时代变革思想伟力，全面展示新时代变革性实践、突破性进展、标志性成果，充分反映福建人民踔厉奋发、笃行不怠精神风貌，讲述真实、立体、全面的福建，激励全省意气风发奋进新征程、建功新时代营造浓厚氛围。

2.作品必须符合国家法律、法规和版权有关规定，导向正确，主题鲜明，内容健康，符合电视传播规律。

3.作品必须为活动本人或团队原创，并在县级以上广播电视播出机构及其所属新媒体等平台播出。

（二）作品评选（2024年9月）

按照《福建省广播电视局电视纪录片扶持资金申请使用规程》，省局组织专家对征集作品进行推优，并对优秀作品给予资金扶持。

（三）作品展播（2024年10月）

省局统筹安排各级广播电视播出机构、网络视听节目持证网站、IPTV、有线电视互动云平台以及学习强国等平台，对优秀作品进行集中公益展播。同时，向国家广播电视总局推荐参评优秀国产纪录片。

四、申报材料

（一）《“光影记·福建新故事”优秀电视短纪录片征集展播活动作品申报表》（见附件）各1份，节目文稿7份。

（二）作品时长30分钟以内，MP4高清格式，需有中文字幕，光盘或U盘存储。

深入贯彻党的二十大精神和热烈庆祝中华人民共和囯成立75周年是贯穿全年的重大政治任务，各单位要广泛动员所辖（属）机构和广播电视工作者，自觉增强政治责任感，积极参与“光影记·福建新故事”全省优秀电视短纪录片征集展播活动。各设区市局、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部汇总本辖区有关机构作品并向省局报送，省广播影视集团、福建教育电视台的作品直接向省局报送。

请各单位于8月30日前，将申报材料报送至：福州市西环南路128号福建省广播电视局宣传管理处。

附件：“光影记·福建新故事”优秀电视短纪录片征集展播活动作品申报表

福建省广播电视局

                                2024年4月11日

（联系人：宣传管理处吴云清，电话：0591-88116521）

（此件主动公开）
附件

“光影记·福建新故事”优秀电视短纪录片

征集展播活动作品申报表

	片    名

	时长（分钟）

	版权单位

	主创人员

	展播授权
	□同意将作品授权省局开展公益展播活动

	联系人

	联系电话

	内

容

梗

概

	创作单位

意    见
	（单位盖章）

年   月   日

	设区市局

或

集团意见
	（单位盖章）

年   月   日

	备    注

	福建省广播电视局办公室                  2024年4月11日印发

福建省广播电视局文件

—　2　—
—　1　—